МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
III-го СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
очередного заседания

от 26 октября 2017 	       			                                          № 50

Председатель: Батурин С.Н.
Секретарь: Баталова Н.А.
Присутствовали:
С.Г. Ермаков-  глава городского поселения Куминский

Депутаты:
1. Сергей Николаевич Батурин –депутат по избирательному округу № 4, председатель Совета депутатов;
2. Галина Николаевна Федорова - депутат по избирательному округу № 8;
3. Виктор Михайлович Жуков - депутат по избирательному округу № 10;
4. Людмила Иосифовна Леонтьева – депутат по избирательному округу № 2;
5. Нина Дмитриевна Сенкевич - депутат по избирательному округу № 1;
6. Александр Васильевич Подковырин – депутат по избирательному округу № 5
7. Александр Александрович Худяков – депутат по избирательному округу №3
8. Владимир Иванович Варгулич – депутат по избирательному округу № 6 заместитель председателя Совета депутатов
9. Альфия Клевакина – депутат по избирательному округу № 9-уваж.

Отсутствовали:
1.	Татьяна Николаевна Загородникова - депутат по избирательному округу № 7- уваж.

Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:
Добрый день всем присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.

Результаты регистрации:
Всего депутатских мест 10
Избрано 10
Присутствует 9
Отсутствует 1

Председатель: Уважаемые депутаты наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки заседания.
Какие будут предложения? Есть предложение утвердить повестку дня.

 Повестка дня
1. О состоянии уличного освещения.
Докладчик: глава городского поселения Куминский С.Г. Ермаков
1. О качестве оказания услуг торговли и снабжения продовольственными товарами населения в поселении
Докладчик: начальник отдела организационно-правовой деятельности И.А. Мальчихина
3. Разное
[bookmark: _GoBack]
Прошу голосовать.
Результаты голосования по повестке:
За – 9
Решение принято единогласно

Секретарь: В связи с отсутствием по уважительной причине начальника отдела финансово-экономической деятельности Н.И. Камышевый предлагаю перенести 3 вопроса запланированных к прослушиванию на сегодня  на 8 ноября 2017 года в 16 час. и провести заочное голосование путем поименного письменного опроса.

Председатель:
Кто за данное предложение прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

Председатель: Уважаемые депутаты нам необходимо утвердить регламент работы сегодняшнего заседания. Предлагаю следующий регламент работы: докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут, перерыв на 20 минут через полтора часа работы. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет.
Прошу голосовать.

Результаты голосования по регламенту работы заседания:
За -9
Решение принято единогласно

Председатель: Между заседаниями заочно путем поименного письменного опроса депутатов были приняты следующие решение Совета депутатов городского поселения Куминский:
10 октября  2017 года № 236 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение Куминский Кондинского района  на период 2017-2029 годы»;
19 октября 2017 года № 237 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.04.2015 года №94  «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории городского поселения Куминский»;
19 октября 2017 года №238 «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Куминский «О внесении изменений в Устав городского поселения Куминский».

Председатель: Приступаем к рассмотрению вопросов по повестке
1. Слушали: С.Г. Ермакова – О содержании уличного освещения в городском поселении Куминский

Содержанием уличного освещения в городском поселении Куминский занимается Индивидуальный предприниматель Н.Ю. Симонов, контракт заключен 15.03.2017 года, срок исполнения с момента подписания контракта до 31.12.2017 года. Сумма контракта – 700 тыс. рублей

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять информацию к сведению прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

2. Слушали: Мальчихину И.А. -  О качестве оказания услуг торговли и снабжения продовольственными товарами населения в поселении (доклад в приложении).
Председатель: в  связи с представленной информацией  по розничным ценам на товары первой необходимости в разрезе городских и сельских поселений Кондинского района выявлено, что цены на хлеб в гп. Куминский завышены, предлагаю главе поселения подготовить информационное письмо на главу Кондинского района о завышенных ценах на хлеб в поселении.
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять информацию к сведению прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 9
Решение принято единогласно

Председатель: Переходим к теме «Разное»
Батурин С.Н.- действительно ли ожидается сокращение штата работников в Куминском филиале БУ ХМАО-Югра «Кондинская районная больница», на сколько единиц?
Леонтьева Л.И.: да, действительно до конца года будут сокращены 6 человек.
Батурин С.Н.: жители поселения  в первую очередь очень обеспокоены,  где будет находится автомобиль скорой помощи при переезде отделения Куминского филиала «Кондинской районной больницы» в новое здание по адресу: ул. Почтовая, 36, т.к. гараж для данного автотранспорта около здания не предусмотрен.
Батурин С.Н.: Предлагаю С.С. Криницкой - заведующей Куминского филиала Кондинской районной больницы, обратиться к главе Кондинского района А.В. Дубовику для решения сложившейся ситуации по строительству гаража для автомобиля скорой помощи.
Кто за данное предложение, прошу голосовать
Результаты голосования
За – 9
Решение принято единогласно

Худяков А.А.: кроме того, жители поселения озабочены проблемой экологии в поселке, так в поселении идет огромная задымленность отходами угля котельных, что очень опасно для здоровья людей и животных.
Ермаков С.Г.: данная проблема будет устранена директором ООО «МКС» в ближайшее время.
Батурин С.Н.: так же хочется отметить, что РСТ не утвердило тарифы на услуги организаций коммунального комплекса в сфере водоснабжения и водоотведения обществу ограниченной ответственности «МКС»  на территории городского поселения Куминский. До настоящего времени ООО «МКС» незаконно взимает денежные средства с населения и организации за предоставленные им коммунальные услуги.
Предлагаю главе городского поселения Куминский С.Г. Ермакову поставить на контроль данные информацию по тарифам.

Председатель:  Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Куминский
Заседание объявляется закрытым.

Председатель:                                                                                   С.Н. Батурин
Секретарь:                                                                                         Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

III

-

го СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

очередного заседания

от

26

октябр

я

201

7

№

50

Председатель:

Батурин С.Н.

Секретарь:

Баталова Н.А.

П

рисутствовали:

С.Г. Ермаков

-

глава городского поселения Куминский

Депутаты:

1.

Сергей Николаевич Батурин

–

депутат по избирательному округу № 4,

председатель

Совета депутатов;

2.

Галина Николаевна Федорова

-

депутат по избирательному округу № 8;

3.

Виктор Михайлович Жуков

-

депута

т по избирательному округу № 10;

4.

Людмила Иосифовна Леонтьева

–

де

путат по избирательному округу № 2;

5.

Нина Дмитриевна Сенкевич

-

депутат по избирательному округу № 1;

6.

Александр Васильевич Подковырин

–

депутат по избирательному округу № 5

7.

Александр Александрович Худяков

–

депутат по избирательному округу №3

8.

Владимир

Иванович Варгулич

–

депутат по избирательному округу № 6

заместитель председателя Совета депутатов

9.

Альфия Клевакина

–

депутат по избирательному округу № 9

-

уваж.

О

тсутс

т

вовали:

1.

Татьяна Николаевна Загородникова

-

депут

ат по избирательному округу №

7

-

уваж.

Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:

Добрый день всем присутствующим

! Уважаемые депутаты! Прошу

зарегистрироваться.

Результаты регистрации:

Всего депутатских мест 10

Избрано 10

Присутствует

9

Отсутствует 1

Председатель

:

Уважаемые депутаты наше заседание правомочно, приступаем к

работе. У вас на руках имее

тся проект

повестки заседания

.

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ   КОНДИНСКИЙ РАЙОН     ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   III - го СОЗЫВА     ПРОТОКОЛ   очередного заседания     от  26  октябр я   201 7                                                                №  50     Председатель:  Батурин С.Н.   Секретарь:   Баталова Н.А.   П рисутствовали:   С.Г. Ермаков -    глава городского поселения Куминский     Депутаты:   1.   Сергей Николаевич Батурин  – депутат по избирательному округу № 4,  председатель   Совета депутатов;   2.   Галина Николаевна Федорова  -   депутат по избирательному округу № 8;   3.   Виктор Михайлович Жуков  -   депута т по избирательному округу № 10;   4.   Людмила Иосифовна Леонтьева  –   де путат по избирательному округу № 2;   5.   Нина Дмитриевна Сенкевич  -   депутат по избирательному округу № 1;   6.   Александр Васильевич Подковырин  –   депутат по избирательному округу № 5   7.   Александр Александрович Худяков  –   депутат по избирательному округу №3   8.   Владимир  Иванович Варгулич  –   депутат по избирательному округу № 6  заместитель председателя Совета депутатов   9.   Альфия Клевакина  –   депутат по избирательному округу № 9 - уваж.     О тсутс т вовали:   1.   Татьяна Николаевна Загородникова  -   депут ат по избирательному округу №  7 -   уваж.     Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:    Добрый день всем присутствующим ! Уважаемые депутаты! Прошу  зарегистрироваться.     Результаты регистрации:   Всего депутатских мест 10   Избрано 10   Присутствует  9   Отсутствует 1     Председатель :  Уважаемые депутаты наше заседание правомочно, приступаем к  работе. У вас на руках имее тся проект  повестки заседания .